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Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в
соответствии с уставом учреждения:

Осуществление образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования.
Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения):

Подготовка специалистов среднего звена, на базе основного общего или среднего общего образования, а также получение среднего профессионального 
образования по программам подготовки специалистов среднего звена лицами, имеющими диплом о среднем профессиональном образовании с присвоением 
квалификации квалифицированного рабочего или служащего.

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, 
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

Учреждение реализует:
1) Основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования:
- программы подготовки специалистов среднего звена;
2) Основные программы профессионального обучения:
- программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих;
- программы переподготовки рабочих, служащих;
- программы повышения квалификации рабочих, служащих.
Оказание дополнительных платных образовательных услуг по основным программам профессионального обучения (программы профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих, программы переподготовки рабочих, служащих, программы повышения квалификации рабочих, служащих), 
дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации, программам профессиональной переподготовки);

Таблица 1
П о к а за те л и  ф и н ан сового  со сто ян и я  учр еж д ен и я  (п одраздел ен и я) 

на 28 декабря 2017г.
(последнюю отчетную дату)

N п/п Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
1 2 3

Нефинансовые активы, всего 36 668.16
из них:
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего

16 838.24

в том числе:
Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления

16 838.24

Остаточная стоимость недвижимого имущества 1 026.75
из них:
Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего

6 638.56

в том числе:
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

4 910.99

Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 196.70
Финансовые активы, всего 107 848.56
Обязательства, всего 311.38
из них:
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета

295.60

в том числе: 
Коммунальные услуги

289.50

Услуги связи 6.10
из них:
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной 
и иной приносящей доход деятельности, всего

15.78

в том числе: 
Платежи в бюджет

15.78



Показатели по поступлениям а выплатам учреждения (подразделения) на 28 декабря 2017г.

Наименование Код
бюджетной

классяфикац

Российской
Федерации

Код
субсидии ой код КОСГУ подаидов

доходов/
вида

источник

КФСР

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год, руб.

в том числе: в том числе:

Объем 
финансового 

обеспечения, 2-й 
год планового 
периода, руб.

в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственно!

(муниципальмог 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государствен!! 
ого задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда 
обязательного 
медицинского 
страхования

предоставляем

соответствии

вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного

Федерации

субсидии на 
осуществив

капитальны 
х вложений

об патсль 

медицине

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

Объем 
финансового 

обеспечения, 1-й

периода, руб.

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног

(муниципальиог 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн

бюджета
Федерального

фонда
обязательного
медицинского
страхования

субсидии,
предоставляем

соответствии с 
абзацем 

вторым пункта 
1 статьи 78.1
Бюджетного

Российской
Федерации

осущоств

капиталь
медицин

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государствен ного 
(муниципального 

) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания из 

бюджета 
Федерального

обязательного
медицинского
страхования

субсидии,
предоставляем

соответствии с

вторым пункта
1 статьи 78.1
Бюджетного

Российской
Федерации

субсидии на 
осуществлс!

обязатель

медицине

страхован

поступления от окатания 
услуг (выполнения работ) на 

платной основе и от иной 
приносящей доход 

деятельности

всего всего

1 2 J 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Поступления, всего

100 000
00000000
0.0000000

00.00

000.0000
0000000.0

00
000 44 455 051.84 44 455 051.84 39 774 171.58 39 774 171.58 42 297 846.58 42 297 846.58

в том числе:
Доходы от 
собственности 110 120

00000000
0.0000000

00.00

074.0704
0000000.0

00
120 360 606.77 360 606.77 274 432.08 274 432.08 274 432.08 274 432.08

Доходы от оказания 
услуг, работ 120 130

00000000
о.ооооооо

00.00

000.0000. 
ООООООО ( 

00
130 37 654 154.55 37 654 154.55 34 003 924.50 34 003 924.50 34 618 669.50 34 618 669.50

из них:
Субсидии на 
выполнение 
государственного 
(муниципального)

130
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
130 37 291 411.58 37 291 411.58 33 915 760.00 33 915 760.00 34 530 505.00 34 530 505.00

Поступления от 
оказания платных 130

00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
130 362 742.97 362 742.97 88 164.50 88 164.50 88 164.50 88 164.50

Доходы от штрафов, 
пеней, иных сумм 
принудительного

130 140
00000000
0.0000000

00 00

074.0704.

00
140 73 703.50 73 703.50

Иные субсидии, 
предоставленные из 
бюджета

150 180
00000000 
0 0000000 

00.00

000.0000.
0000000.0

00
180 6 345 528.02 6 345 528.02 5 484 635.00 5 484 635.00 7 393 565.00 7 393 565.00

из них:
Субсидии на иные

180
07403000
O.OOI3275

91.00

074.0704. 
0000000 1 

00
180 3 601 164.00 3 601 164.00 3 584 635.00 3 584 635.00 5 018 565.00 5 018 565.00

Субсидии на иные
180

07403000
00013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
180 2 727 364.02 2 727 364.02 1 900 000.00 1 900 000.00 2 375 000 00 2 375 000.00

Субсидии на иные
180

07403000
0.0016252

01.03

074.0709.
0000000.0

00
180 17000.00 17 000.00

Прочие доходы
160 180

00000000 
1 (НКИНКЮ

00 00

074.0704.
ооооооо 0 

00
180 17 000 00 17 000.00

Доходы от операций с 
активами 160 000

00000000 
1 00(100(1(1

00 00

000.0000 
ооооооо 0 

00
000 4 059.00 4 059.00 11 180.00 II 180.00 11 180.00 11 180 00

из них:
Поступления от 
выбытия
материальных запасов

440
00000000 
) ооооооо

00.00

074.0704.
0000000.0

00
440 4 059.00 4 059.00 11 180.00 11 180.00 II 180.00 11 180.00

Выплаты, всего
000

00000000
0.0000000

00 00

000.0000. 
0000000 0

00
000 44 455 051.84 37 291 411.58 6 345 528.02 818 112.24 39 774 171.58 33 915 760.00 5 484 635.00 373 776.58 42 297 846.58 34 530 505.00 7 393 565.00 373 77658

в том числе:
Вышиты по расходам,

200 000
00000000
0.0(100000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
000 818 112.24 818 112.24 373 776.58 373 776.58 373 776.58 373 776.58

ИЗ них:
Выплаты персоналу.

210 ПО
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
ооооооо0

00
200 66 847.45 66 847.45 5 000.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00

из них:
Оплата труда н 
начисления на 
выплаты по оплате

211 п о
00000000
о.ооооооо

00.00

074.0704.

00
210 65 647.45 65 647.45

из них:
Заработная плата

111
00000000
0.0000000

00.00

074.0704. 
1000000 0

00
211 47 262.23 47 262.23

Начисления на 
выплаты по оплате 119

00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
ооооооо0

00
213 18 385.22 18 385.22

Прочие выплаты
112

00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
(100(1000.0

00
212 1 200.00 1 200.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00

Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг. 260 240

00000000 
1 ооооооо 

00.00

074.0704.
0000000.0

00
000 742 851.80 742 851.80 368 776.58 368 776.58 368 776.58 368 77658

из них:

У“ у™ “ ™ 244
00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
10000(100

00
221 70 000.00 70 000.00 70 000.00 70 000.00 70 000.00 70 000.00

Коммунальные услуги
244

00000000
0.0000000

00.00

074.0704.
00000000

00
223 106 272.10 106 272.10 83 086.50 83 086.50 83 086.50 83 086.50

Работы, услуги по
содержанию
имущества

244
00000000 
0 0000000 

00.00

074.0704.
0000000.0

00
225 182 297.24 182 297.24 70 000.00 70 000.00 70 000.00 70 000.00



Прочие работы, услуги
244

00000000
о.ооооош

00.00

074.0704
0000000.0

00
226 178 102.06 178 102.06 65 000.00 65 000.00 65 000.00 65 000.00

Прочие расходы
244

00000000 
0 0000000 

00.00

074.0704
оооооооо

00
290 10 560.00 10 560.00

У вслнчение стоимости 
основных средств 244

00000000
0.0000000

00.00

074.0704
0000000.0

00
310 103 325.03 103 325.03 20 000.00 20 000.00 20 000.00 20 000.00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 244

оооооооо
0.00000(И

00.00

074.0704
0000000»

00
340 92 295.37 92 295.37 60 690.08 60 690.08 60 690.08 60 690.08

Уплата налогов, 

платежей, всего
230 *50

оооооооо 
0 000000»

00.00

074.0704.
0000000.0

00
200 8 412.99 8 412.99

из них:
Прочие расходы

*52
оооооооо 
0 0000000

00.00

074.0704.
0000000.»

00
290 3 500.00 3 500.00

Прочие расходы
853

оооооооо
0.0000000

00.00

074.0704.
0000000.0

00
290 4 912.99 4 912.99

Выплаты по расходам.
200 ООО

07401000 
0.001 3275 

91.00

074.0704.
0000000.0

00
000 37291 411.58 37 291 411.58 33 915 760.00 33 915 760.00 34 530 505.00 34 530 505.00

из них:
Выплаты персоналу.

210 110
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
200 27 947 134.88 27 947 134.88 27 092 755.00 27 092 755.00 27 351 735.00 27 351 735.00

из них:
Оплата труда и 
начислениа на 
выплаты по оплате

211 110
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
210 27 942 274.88 27 942 274.88 27 085 355.00 27085 355.00 27 342 425.00 27 342 425.00

из них:
Заработная плата

III
07401000 
0 0013275 

91.00

074.0704. 
00000000

00
211 21 487 431.24 21487431.24 20 802 910.00 20 802 910.00 21 000 320.00 21 000 320.00

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

119
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
213 6 454 843.64 6 454 843.64 6 282 445.00 6 282 445.00 6 342 105.00 6 342 105.00

Прочие выплаты
112

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
212 4 860.00 4 860.00 7 400.00 7 400.00 9 310.00 9 310.00

Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг. 260 240

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
000 4 554 668.06 4 554 668.06 3 998 370.00 3 998 370.00 4 276 045.00 4 276 045.00

из них:

У '"’™ ” "
244

07401000
O.OOI3275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
221 50 730.00 50 730.00 50 730.00 50 730.00 63 460.00 63 460.00

Коммунальные услуги
244

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
223 3 602 992.78 3 602 992.78 3 287 570.00 3 287 570.00 3 387 415.00 3 387 415.00

Работы, услуги по
содержанию
имущества

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
225 242 717.16 242 717.16 116 470.00 116 470.00 145 635.00 145 635.00

Прочие работы, услуги
244

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
226 185 384.31 185 384.31 159 030.00 159 030.00 198 835.00 198 835.00

Уменьшение
стоимости
материальных запасов

244
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
340 472 843.81 472 843.81 384 570.00 384 570.00 480 700.00 480 700.00

Социальные и иные 
выплаты населению. 220 300

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
260 4 591 879.64 4 591 879.64 2 674 630.00 2 674 630.00 2 715 195.00 2 715 195.00

из них:

социальной помощи 
населению

360
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
262 4 591 879.64 4 591 879.64 2 674 630.00 2 674 630.00 2 715 195.00 2 715 195.00

Уплата налогов.
230 850

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
оооооооо

00
290 197 729.00 197 729.00 150 005.00 150 005.00 187 530.00 187 530.00

из них:
Прочие расходы

851
07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
оооооооо

00
290 194 729.00 194 729.00 116 505.00 116 505.00 147 525.00 147 525.00

Прочие расходы
852

07401000 
0 0013275 

91.00

074.0704.
1000000.0

00
290 3 000.00 3 000.00 3 500.00 3 500.00 3 500.00 3 500.00

Прочие расходы
853

07401000
0.0013275

91.00

074.0704.
оооооооо

00
290 30 000.00 30 000.00 36 505.00 36 505.00

Выплаты по расходам.
200 000

07403000
O.OOI3275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
000 3 601 164.00 3 601 164.00 3 584 635.00 3 584 635.00 5 018 565.00 5 018 565.00

из них:
Социальные и иные 
выплаты населению. 220 300

07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
200 3 601 164.00 3 601 164.00 3 584 635.00 3 584 635.00 5 018 565.00 5 018 565.00

из них:
Стипендии

340
07403000
0.0013275

91.00

074.0704.
0000000.0

00
290 3 601 164.00 3 601 164.00 3 584 635.00 3 584 635.00 5 018 565.00 5 018 565.00

Выплаты по расходам,
200 000

07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
000 2 727 364.02 2 727 364.02 1 900 000.00 1 900 000.00 2 375 000.00 2 375 000.00

из них:
Расходы иа закупку 
товаров, работ, услуг. 260 240

07403000 
0.0013275 

91.01

074.0704.
оооооооо

00
000 2 727 364.02 2 727 364.02 1 900 000.00 1 900 000.00 2 375 000.00 2 375 000.00

из них:
Работы, услуги по
одержанию
шущества

243
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
225 2 619 538.54 2619 538.54 I 900 000.00 1 900 000.00 2 375 000.00 2 375 000.00



Прочие работы, услуги
243

07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
0000000.0

00
226 49 461.46 49 461.46

Работы, услуги по
содержанию
имущества

244
07403000
0.0013275

91.01

074.0704.
ООООООО.С

00
225 58 364.02 58 364.02

Выплаты по расходам.
200 ООО

07403000
0.0016252

01.03

074.0709.
00000001

00
000 17 000 00 17 000.00

из них:
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг. 260 240

07403000
0.0016252

01.03

074.0709.
0000000.0

00
000 17 000.00 17 000.00

из них:
Увеличение стоимости 
основных средств 244

07403000
0.0016252

01.03

074.0709.
0000000.0

00
310 17 000.00 17 000.00

Остаток средств на 
начало года 500 X

Остаток средств на 
конец года 600 X



П о к а за т е л и  в ы п л а т  по  р а с х о д а м  на з а к у п к у  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  уч р е ж д е н и я  (п о д р а зд е л е н и я )  на 28  д е к а б р я  2017г .
Т а б л и ц а  2.1

С ум м а вы плат по  расходам  н а закупку товаров, р абот  и  усл уг , руб  (с  точн ость ю  д о  дв ух знаков п осл е  запятой - 0 ,0 0 )
в том  числе:

Н аим енование показателя К од  строки
Г  о д  начала  

закупки

всего  н а  закупки

в соответствии с Ф едеральны м  законом  о т  5 
апреля 2 0 1 3  г. №  4 4 -Ф З  "О контрактной си стем е  в 

сф ер е закупок  товаров, работ, усл уг  для  
обеспечения государ ствен н ы х и м униципальны х  

нуж д”

в соответствии  с Ф едер ал ьны м  законом  о т  18 ию ля  

2011  г. №  2 2 3 -Ф З  "О закупках товаров, работ, 
усл уг отдел ьн ы м и видам и ю р идическ их лиц"

Н а 2017г . 
оч ередн ой  

ф и н ан совы й  гол

Н а 2 0 1 8 г . 1-ый 
г о д  п ланового  

периода

На 201 9 г . 2 -о й  

г о д  п ланового  
периода

На 20 1 7 г . 
очередной  

финансовы й год

На 2 0 1 8 г . 1-ый 

г о д  п ланового  
периода

На 201 9 г . 2 -ой  

год  планового  
периода

Н а 201 7 г . 
очередной  

ф ин ансовы й год

Н а 2 0 1 8 г . 1-ый  

го д  п ланового  
периода

Н а 20 1 9 г . 2 -ой  

гол планового  
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
В ы п л а т ы  по р а с х о д а м  на 

за к у п к у  т о в а р о в , р а б о т ,  
у с л у г ,в с е г о

0001 X 8 041  8 8 3 .8 8 6  2 6 7  146 .5 8 7  0 1 9  82 1 .5 8 8 041 8 8 3 .8 8 6  2 6 7  146 .58 7  0 1 9  82 1 .5 8

в том  числе:

На закупку товаров, работ, услуг 2001 2 0 1 7 8 041 88 3 .8 8 6  2 6 7  146.58 7  0 1 9  821 .58 8 041 88 3 .8 8 6  2 6 7  146 .58 7 0 1 9  82 1 .5 8

С в ед ен и я  о с р е д с т в а х , п о с т у п а ю щ и х  в о  в р е м е н н о е  р а с п о р я ж е н и е  у ч р е ж д е н и я  (п о д р а зд е л ен и я )  

на 28 д е к а б р я  2 0 1 7 г .

(о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  го д )

Н аим енование показателя К од  строки
С ум м а (р у б ., с  точн остью  д о  дв ух  знаков после  

запятой - 0 ,0 0 )

1 2 3

О статок  средств на начало года 0 1 0
О статок  средств на конец  года 0 2 0
П оступ л ен и е 0 3 0
В ы бы тие 0 4 0

С п р а в о ч н а я  и н ф о р м а ц и я

Н аим енование показателя К од  строки С ум м а (ты с. руб.)

1 2 3
Главный бухгалтер

(должность) (подпись)*
О.С. Петрова

(расшифровка подписи)


